206004/206004-2015-13459(2)

№206004-2015-13459

от 03.09.15

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГУБЕРНАТОРА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 3 сентября 2015 года Ш 56-пг

О внесении изменения в постановление Губернатора
Ленинградской области от 1 февраля 2000 года № 32-пг

"Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса
на право замещения вакантной должности руководителя

государственного унитарного предприятия (государственного
автономного, бюджетного или казенного учреяедения)

в Ленинградской области"

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю :

Внести в Положение о порядке проведения конкурса на право замещения
вакантной должности руководителя государственного унитарного предприятия
(государственного автономного, бюджетного или казенного учреждения)
в Ленинградской области, утвержденное постановлением Губернатора
Ленинградской области от 1 февраля 2000 года № 32-пг, изменение, дополнив
пункт 1.2 абзацами следующего содержания:

"Руководителям органов исполнительной власти Ленинградской области,
которым подведомственны предприятия (учреждения), предоставляется
право по согласованию с вице-губернатором Ленинградской области,
координирующим и контролирующим работу соответствующего органа
исполнительной власти, не проводить конкурс на замещение вакантной должности
руководителя предприятия (учреждения), если защита государственной тайны
является одним из основных видов деятельности предприятия (учреждения).

Квалификационные требования, предъявляемые к кандидатам
на замещение вакантной должности руководителя предприятия (учреждения),
перечень представляемых документов устанавливаются нормативным правовым
актом органа исполнительной власти Ленинградской области, которому
подведомственно предприятие (учреждение).".

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ленинградской области розденко